



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان تهران

شماره نشست: ۹۳	تاریخ جلسه: ۱۴۰۲/۰۴/۰۵	ساعت شروع: ۷	ساعت خاتمه: ۹	محل نشست: اتاق بازرگانی تهران
----------------	------------------------	--------------	---------------	-------------------------------

عناوین دستورجلسات

عنوان پیش از دستور:

- ۱- برای دستیابی به اقتصاد رو به رشد و پویا، ضروری است تا حدود و مرز مداخلات دولت در امور اقتصادی مشخص شود.
- ۲- جهت توسعه کسب و کارها در جهت تحقق اهدافی که توسط مقامات ارشد ترسیم شده، تشریک مساعی بین دولت و بخش خصوصی ضروری به نظر می رسد.
- ۳- افزایش سهم بخش خصوصی در اقتصاد یک ضرورت بوده و بخش خصوصی نیز آمادگی افزایش نقش آفرینی در اقتصاد را داراست.

عنوان دستور جلسه:

- ۱- طرح موانع ناشی از بروکراسی های اداری در فرآیند اخذ مجوزها و همچنین مشکلات عدم اجرای قوانین و دستورالعمل ها از سوی سازمان های مربوطه توسط جناب آقای مهندس مسائلی دبیر محترم سندیکای صنعت برق ایران

عنوان خارج از دستور:

- ۱- ایجاد الگو برداری جدید برای رشد و توسعه تولید و اقتصاد استان
- ۲- اتخاذ تصمیمات عملیاتی از طریق بحث و بررسی های صورت گرفته در جلسات شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران در دوره جدید
- ۳- تشکیل شعب قضایی ویژه تولید
- ۴- انعکاس مشکلات واحدهای تولیدی مرتبط با پرونده های قضایی به معاونت قضائی رئیس کل دادگستری استان تهران
- ۵- برگزاری یکی از جلسات شورای گفت و گو در محل دادگستری استان تهران

مشروح مذاکرات

نود و سومین جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان تهران با حضور استاندار محترم تهران، ریاست محترم اتاق تهران و جمعی از نمایندگان نهادهای دولتی و فعالان بخش خصوصی برگزار گردید. در این جلسه به بررسی مشکلات پیرامون صنعت برق و بررسی راهکارهای حل مشکلات واحدهای تولیدی این بخش پرداخته شد.

جناب آقای محمودرضا طاهری

قائم مقام دبیر شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان تهران

ضمن تقدیر از زحمات جناب آقای مسعود خوانساری رئیس محترم وقت اتاق بازرگانی تهران، به آمار و عملکرد این شورا طی هشت سال گذشته و دو دوره اخیر هیأت نمایندگان اتاق تهران اشاره و یادآور شدند:

طی این مدت، ۷۹ جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان تهران برگزار شد و ۶۸۲ مصوبه طی این جلسات به دست آمد که از این میزان، ۶۰۲ مصوبه اجرایی شد.

جناب آقای علیرضا فخاری:

استاندار محترم تهران

در ادامه این جلسه با نقد اینکه در کشور فاصله بین آنچه گفته می شود تا عملی می گردد بسیار زیاد است افزودند:
حل و رفع مشکلات اقتصادی کشور با گفتاردرمانی امکان پذیر نیست، از اینرو سهم و میزان مشارکت دولت در اداره امور، نقطه پایان و انتها ندارد، حال آنکه برای دستیابی به اقتصاد رو به رشد و پویا، ضروری است تا حدود و مرز مداخلات دولت در امور اقتصادی مشخص شود.
استاندار محترم تهران تصریح کردند که نوع مداخلات دولت در امور اقتصادی، نیاز به بازمهندسی و تبیین الگوی جدید دارد، از این رو با استفاده از بحث و بررسی های صورت گرفته در جلسات شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان تهران در دوره جدید، تصمیمات عملیاتی جهت احیای سهم و جایگاه بخش خصوصی در اقتصاد کشور با مشارکت و هم فکری اتاق تهران و فعالان اقتصادی اتخاذ خواهد شد.

جناب آقای محمود نجفی عرب

رئیس محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران

ایشان با ابراز خرسندی نسبت به مواضع استاندار تهران در مورد توسعه کسب و کارها فرمودند: امید است در این دوره از طریق تشریک مساعی و در جهت تحقق اهدافی که توسط مقامات ارشد ترسیم شده، اقدامات شایسته ای به بعمل آوریم.

جناب آقای محمود نجفی عرب با اشاره به کوچک شدن سفره مردم تحت تاثیر تورم و همچنین رکودی که بنگاه های اقتصادی را آسیب پذیر کرده است، افزودند: اگر فرمایشات مقام معظم رهبری در طلیعه نوروز مدنظر قرار گیرد، تکالیفی شکل خواهد گرفت که قصور در آنها درست نخواهد بود.

در ادامه طی سخنانی و با تأکید بر افزایش سهم بخش خصوصی افزودند: باید اندیشید که این امر مهم چگونه قابل تحقق است؟ به فرمایش رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس، سهم بخش خصوصی در اقتصاد حدود ۱۲ تا ۲۰ درصد است. مقام معظم رهبری نیز در یکی از سخنرانی های خود به این نکته اشاره کردند که اگر سهم بخش خصوصی در اقتصاد بیشتر بود، به طور حتم آسیب تحریم ها تا این حد تأثیرگذار نبود. بنابراین افزایش سهم بخش خصوصی در اقتصاد یک ضرورت بوده و البته بخش خصوصی نیز آماده افزایش نقش آفرینی در اقتصاد است؛ اگرچه در مقابل وقوع این تحول، دستگاه رگولاتوری پر پیچ و خمی وجود دارد که هر روز به این پیچ و خم افزوده می شود.

ایشان همچنین با تأکید بر اینکه جهت مهار تورم و رشد تولید، راهی جز افزایش سهم بخش خصوصی وجود ندارد، بیان داشتند: یکی از قوانین مترقی که عمر آن اکنون به یک دهه می رسد، قانون بهبود مستمر فضای کسب و کار است، لذا براساس پایشی که صورت گرفته، تنها ۱۰ الی ۱۲ درصد از احکام آن اجرایی شده و بعضاً اقدامات صورت گرفته در جهت عکس تکالیف این قانون بوده است.

رئیس محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران همچنین با قدردانی از اقدامات زیرساختی هیأت رئیسه دوره قبل اتاق تهران افزودند: تلاش اتاق در این دوره معطوف به رفع مشکلات فضای کسب و کار با همکاری دستگاه های حاکمیتی استان تهران خواهد بود. بنابراین

طی روزهای آتی نقشه‌راهی برای نحوه مشارکت همکاری میان اتاق تهران و دستگاه‌های دولتی استانی به منظور رشد سهم بخش خصوصی در تولید ناخالص داخلی ترسیم خواهد شد و چنانچه در استان تهران موفقیتی حاصل گردد، قابل تسری به سایر استان‌ها نیز خواهد بود.

جناب آقای محمدرضا صاحبی پسندیده

معاون محترم قضائی رئیس کل دادگستری استان تهران

با اشاره به اینکه شعبه دادگاه ویژه تولید در شهرستان رباط‌کریم افتتاح و شروع به فعالیت کرده، بیان داشتند: راه‌اندازی شعب دادگاه‌های ویژه تولید در استان تهران در دستور کار دادگستری استان قرار گرفته است.

ایشان طی سخنانی با بیان اینکه قوه قضائیه و دادگستری استان تهران برای حمایت از واحدهای تولیدی، به طور جدی وارد میدان شده و از مدتی پیش، بازدید منظم از واحدهای تولیدی و شهرک‌های صنعتی و ملاقات حضوری رئیس دادگستری استان تهران در دستور کار قرار گرفته است، افزودند: یکی از چالش‌ها و مشکلات این است که نظام تولیدی و اقتصادی کشور از یک نظام حقوقی و اقتصادی هم‌سنگ با این حوزه تخصصی، برخوردار نمی‌باشد. از این رو، در بسیاری از موارد رسیدگی به پرونده‌های قضایی بنگاه‌های اقتصادی و تولیدی با محکومیت مدیرعامل یک واحد تولیدی، تمامی ساز و کار آن، واحد تولیدی دچار ضرر و زیان می‌گردد. در حالی که فعالیت اقتصادی و تولیدی یک بنگاه، نباید مورد خدشه قرار گیرد. لذا در این جلسه آمادگی دادگستری استان تهران برای تعامل و هم‌فکری با اتاق تهران برای رسیدگی دقیق به پرونده‌های حقوقی و قضایی واحدهای تولیدی را اعلام نمودند.

دستور جلسه:

طرح موانع ناشی از بروکراسی‌های اداری در فرآیند اخذ مجوزها و همچنین مشکلات عدم اجرای قوانین و دستورالعمل‌ها

از سوی سازمان‌های مربوطه توسط جناب آقای مهدی مسائلی دبیر سندیکای صنعت برق ایران

در ادامه این جلسه و در قالب یک گزارش ارائه گردید. (فایل گزارش به پیوست)

جناب آقای مهدی مسائلی

دبیر محترم سندیکای صنعت برق ایران

ایشان در ابتدای سخنان خود با معرفی این سندیکا و اعضای آن، سهم استان تهران از مشترکان برق را ۶ درصد و سهم این استان از فروش انرژی برق را ۵ درصد در سال ۱۴۰۰ عنوان نمودند و بیان داشتند: چالش‌های پیش روی شرکت‌های بخش خصوصی صنعت برق در استان تهران شامل مواردی چون مطالبات معوق از شرکت‌های وزارت نیرو در استان، عدم وحدت رویه بین قراردادهای شرکت‌های تابعه و وابسته توانیر و مقررات مخل کسب و کار است.

جناب آقای مسائلی در ادامه به چالش‌های حاکم بر شرایط حقوقی قراردادها اشاره کردند فرمودند: شکنندگی جریان مالی قراردادهای، مبنای محاسبه تغییر بها و تعدیل‌ها و محدودیت در سقف تعدیل‌ها از چالش‌های دیگر این حوزه می‌باشد. بطوریکه سقف تعدیل قراردادهای با فرض ثبات اقتصادی حداکثر ۲۵ درصد پیش‌بینی شده است که پاسخگوی تغییرات ۲۰۰ تا ۳۰۰ درصدی موجود نیست.

دبیر محترم سندیکای صنعت برق ایران همچنین فرمودند: مقررات عمومی مخل کسب و کار شامل حوزه‌هایی چون مالی و بانکی، تأمین مواد اولیه و مقررات تجاری می‌باشد. به عنوان مثال، بخشی از مواد اولیه و ماشین‌آلات صنایع کشور وارداتی بوده و ضوابط مربوط به تأمین و تخصیص ارز آن نیز توسط بانک مرکزی تعیین می‌گردد. لیکن به دلیل اینکه تصمیم‌گیری در خصوص اولویت کالای مربوطه به عهده وزارت صمت بوده اما بانک مرکزی ارز مزبور را تخصیص خواهد داد، که عدم هماهنگی این دو، فرآیند تأمین مواد اولیه تولیدکنندگان را مختل می‌سازد. این اختلال در فرآیند ناشی از تغییر اولویت‌های ناگهانی وزارت صمت، کندی پاسخگویی بانک مرکزی به درخواست‌ها و تغییر ضوابط تخصیص ارز بدون تعیین تکلیف سفارشات در جریان است.

ایشان با اشاره به یکی دیگر از مسائلی که سندیکا با آن مواجه است تصریح کردند: صنعت برق از ناحیه زمان‌بر بودن بررسی پرونده‌های ثبت شده در سامانه جامع تجارت، معیار سنجش کالا جهت ترخیص در گمرک، تشریفات گمرکی و ترخیص مواد اولیه شرکت‌های تولیدی و وجود موانع صادراتی نیز دچار مشکل است.



جناب آقای مهدی مسائلی افزودند: مرکز ملی مطالعات، پایش و بهبود محیط کسب‌وکار وزارت امور اقتصادی و دارایی، ضوابط موجود در صدور مجوزهای کسب و کار را ۳۳ هزار شرط شناسایی کرده است که ۸۶۹ مورد از این مقررات را با مصوبه هیأت مقررات‌زدایی حذف نموده که معادل تنها حدود ۲.۵ درصد از کل مقررات است. از میان مقررات حذف شده تنها ۴ مورد مربوط به صنعت برق بوده که حدود ۰.۰۱ درصد از کل ضوابط به شمار می‌آید.

جناب آقای داود طبرسا

مدیر کل محترم امور اقتصادی و دارایی استان تهران

در این جلسه طی سخنانی، با اشاره به عملکرد درگاه ملی صدور مجوز کسب‌وکار افزودند: تاکنون ۹۳ هزار درخواست در حوزه کسب‌وکار روی این درگاه ثبت شده است که از این میزان، برای ۲۹ درصد از درخواست‌ها مجوز صادر شده و ۲۰ درصد از آن نیز در دست بررسی است. همچنین با بیان اینکه از تعداد ۹۳ هزار درخواست ثبت شده روی درگاه ملی صدور مجوزها، ۴۱۱ درخواست در حوزه صنعت برق بوده‌است، افزودند:

از این تعداد، مجوز فعالیت برای ۵۳ درخواست صادر شده و ۱۰ درخواست نیز در دست بررسی است و عمده درخواست‌های این بخش نیز مربوط به احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر و پاک بوده است.

ایشان در ادامه با اشاره به کاربرد تهیه شده توسط اداره کل جهت اعلام قوانین محل کسب و کارها و پس از آن ارسال به هیأت مقررات‌زدایی تصریح کردند: انجمن‌ها می‌توانند از این طریق مسائل خود را بیان کنند.

جناب آقای حسن مردانی

رئیس گروه دفتر سرمایه‌گذاری و تنظیم مقررات بازار آب و برق وزارت نیرو

ایشان طی سخنانی توضیح دادند که: شرکت‌های حوزه برق، مجوزهای خود را از وزارت صمت دریافت می‌نمایند، لیکن اگر این شرکت‌ها در حوزه کسب‌وکار مشکلاتی دارند، می‌توانند درخواست‌های خود را به صورت مکتوب به وزارت نیرو ارسال کنند. ضمن آنکه وزارت نیرو به درگاه ملی مجوزها متصل است و مجوزها از این کانال نیز قابل دریافت است. از طرف دیگر اگر نیاز باشد مجوزی برای شرکت‌هایی که در بخش پشتیبانی از صنعت آب و برق فعالیت می‌کنند تعریف شود تا کسب و کار آن‌ها سامان یابد، وزارت نیرو آمادگی خود را اعلام می‌نماید، حتی اگر نیاز باشد با سایر ارگان‌ها از قبیل وزارت صمت و غیره تعاملی داشته باشد.

جناب آقای محمود نجفی عرب

رئیس محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران

پیرو سخنان رئیس گروه محترم سرمایه‌گذاری وزارت نیرو تصریح کردند: از آنجائیکه «بنگاه‌ها در زمستان با قطعی گاز و در تابستان با قطعی برق مواجه هستند»، عارضه‌یابی این مسأله نشان می‌دهد که عدم پرداخت مطالبات تولیدکنندگان برق و قیمت‌گذاری دستوری منجر به عدم تحقق برنامه‌ها و ۱۵ هزار مگاوات کسری تولید برق در زمان پیک شده است. بنابراین لازم است که یک جلسه با مسئولان سندیکای برق برگزار کنیم تا ببینیم چگونه می‌توان در میان‌مدت این ناترازی را برطرف کرد.

جناب آقای محمدرضا صاحبی پسندیده

معاون محترم قضائی رئیس کل دادگستری استان تهران

ایشان با اشاره به بازدیدهای اخیر مسئولان دادگستری استان تهران از شهرک‌های صنعتی و گفت و گو با صاحبان واحدهای تولیدی در این مناطق و بیان اینکه، دولت در اجازه به بخش خصوصی برای تولید برق کوتاهی می‌کند، بیان داشتند: طی این بازدیدها مشخص گردید که واحدهای تولیدی در شهرک‌های صنعتی برای تأمین برق موردنیاز خود، آمادگی احداث نیروگاه برق در این نواحی را دارند، لیکن وزارت نیرو احداث نیروگاه را مشروط به توزیع برق تولیدی از سوی این وزارتخانه کرده و عملاً انگیزه و اختیار عمل برای بخش خصوصی در شهرک‌های صنعتی را سلب نموده است.

معاون محترم قضائی رئیس کل دادگستری استان تهران با این توضیح که شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی نیز در تأمین سوخت مورد نیاز ژنراتورهای برق در نواحی صنعتی که از سوی واحدهای تولیدی تأمین و احداث شده، کوتاهی می‌کند، افزودند: استدلال وزارت نفت

و شرکت پالایش و پخش این است که تخصیص و تأمین گازوئیل بیشتر از سه ساعت در روز برای سوخت این ژنراتورها، ممکن است به قاچاق این فرآورده منجر گردد.

جناب آقای مهدی ضیغمی

معاون محترم وزیر صنعت، معدن و تجارت و سرپرست سازمان توسعه تجارت ایران

ایشان طی سخنانی با اشاره به مشکلات مطرح شده درباره موانع تجاری شرکت‌های فعال در صنعت برق بیان داشتند: در حوزه رفع تعهد ارزی، روش جدیدی طراحی شده است، که شرکت‌ها بتوانند جهت رفع تعهد از طلا استفاده کنند. این روش با استقبال فعالان اقتصادی مواجه شده و برای سایر شرکت‌ها نیز قابل استفاده است. معاون محترم وزیر صنعت، معدن و تجارت و سرپرست سازمان توسعه تجارت ایران همچنین پیشنهاد نمودند: برای موضوع صادرات خدمات فنی و مهندسی در حوزه برق نیز جلسه‌ای مجزا برگزار گردد تا موضوعات مربوط به این حوزه در آنجا مورد بحث قرار گیرد.

جناب آقای محمدعلی مهري

معاون محترم هماهنگی امور اقتصادی استانداری تهران

وی با اشاره به اینکه استان تهران در فصل تابستان حدود ۴ هزار مگاوات کمبود برق دارد، بیان داشتند: خطوط انتقال برق در استان تهران دیگر امکان بارگذاری‌های جدید را ندارد و به دلیل حفظ محیط زیست و محدودیت‌هایی که از سوی سازمان محیط‌زیست اعمال شده‌است نیز، امکان احداث نیروگاه جدید در استان وجود ندارد.

ایشان سپس، به برخی اقدامات در دست اجرا و نیز پیشنهادهایی که در حال بررسی و مطالعه برای تأمین کسری برق در استان تهران است، اشاره و افزودند: احداث نیروگاه‌های بزرگ خورشیدی از جمله اقداماتی است که در دستورکار فوری در استان تهران قرار گرفته و به همین منظور نیز، احداث ۳ نیروگاه خورشیدی به تصویب رسیده و زمین‌های مور نیاز برای احداث آن جانمایی شده و تخصیص یافته است. ضمن اینکه توافقات با سرمایه‌گذار بخش خصوصی برای احداث یک نیروگاه خورشیدی به حجم ۶۵ مگاوات صورت گرفته است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری تهران همچنین، احداث نیروگاه‌های کوچک مقیاس (CHP) که با نیازهای استان مطابقت دارد و می‌تواند به لحاظ کوچک بودن در شهرک‌های صنعتی به راحتی مستقر شوند و نیاز به خطوط و شبکه جدید ندارند را از دیگر برنامه‌های استان تهران عنوان کردند و با بیان اینکه در این رابطه، ۴۱ قطعه زمین برای احداث این نیروگاه‌ها در شهرک‌های صنعتی مستقر در استان در نظر گرفته شده که به صورت رایگان به سرمایه‌گذاران واگذار می‌شود، برآوردها بر این است که برای تأمین برق استان تهران، تنها باید به نیروگاه‌های کوچک مقیاس اتکا کنیم.

ایشان با اشاره به مشکلات سرمایه‌گذاری در حوزه احداث نیروگاه‌های کوچک مقیاس اظهار داشتند: طی جلساتی که با سرمایه‌گذاران این حوزه برگزار شده است مشکلات دسته بندی و مکاتبه ای با معاون محترم اول رئیس جمهور با امضاء استاندار محترم صورت گرفته است. عمده مشکلات در حوزه CHP عدم پرداخت معوقات می باشد که عدد بالایی بوده و بخش مهم این مطالبات سهم استان تهران است. اگر مطالبات این گروه به موقع پرداخت شود بخش عظیمی از این مشکلات حل خواهد شد. لذا تشکیل جلسه ای با مدیران توانیر در اینخصوص ضروری بنظر می رسد.

در بحث تسهیلات، تا قبل از سال ۱۴۰۲ وزارت نیرو جزو دستگاههای اجرایی ذیل تبصره ۱۸ نبوده ولی در سال ۱۴۰۲ این وزارتخانه نیز مشمول این تبصره شده لذا امید است که در شش ماهه دوم سالجاری بتوان با تخصیص تسهیلات به سرمایه‌گذاران در این حوزه کمک کرد. وی در بحث تأمین سوخت بیان داشتند: در سال گذشته واحدهای بزرگ تولیدی به دلیل مشکلات پیش آمده در اثر قطعی برق اقدام به تهیه ژنراتور برای تأمین برق تولیدی خودشان کردند ولی با کسری و نصف سهمیه سوخت از سوی شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی در تأمین سوخت مورد نیاز ژنراتورهای برق خود مواجه شده اند.

ایشان در ادامه سخنان خود افزودند: پیشنهاد خرید نیروگاه‌های دست‌دوم با قیمت‌های پایین تر از دیگر کشورها برای فصل تابستان و استفاده در مواقع پیک مصرف مطرح شده و صرفه اقتصادی و امکان‌سنجی آن در دست بررسی و مطالعه است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی و دارایی استانداری تهران در ادامه، احداث نیروگاه‌های زباله‌سوز را از جمله راهکارهای مطرح شده برای تأمین

کسری برق در استان تهران عنوان و افزود: در حال حاضر، یک شرکت آلمانی برای احداث یک واحد نیروگاه زباله‌سوز ۵۰۰ تنی در شهر قدس با ظرفیت ۱۰۰ مگاوات برق، اعلام آمادگی کرده و مذاکراتی نیز با این شرکت صورت گرفته است. که می‌توان به شهرداری تهران که با انبوه زباله روبرو است پیشنهاد داد.

وی در ادامه سخنان خود بیان داشتند: بهسازی نیروگاه حرارتی بعثت در جنوب تهران از دیگر اقدامات در دست بررسی برای کمک به جبران کسری برق در استان تهران است، تجهیز واحدها و کارخانه‌های تولیدی در شهرک‌های صنعتی استان به پانل‌های خورشیدی نیز از دیگر راهکارهای پیشنهادی است، که در این خصوص، تجهیز واحدهای تولیدی در شهرک صنعتی شمس‌آباد به پانل‌های خورشیدی به صورت پایلوت در دست اقدام بوده و طی مذاکرات صورت گرفته با معاونت اقتصادی وزارت اقتصاد نیز مشوق‌های تسهیلاتی برای تجهیز و تامین پانل‌های خورشیدی و نصب آن روی بام کارخانه‌ها و واحدهای تولیدی در شهرک‌های صنعتی استان تهران در نظر گرفته شده است بطوریکه در ایام پیک قطعی برق نخواهند داشت و در ایام غیر پیک که واحد تولیدی نیاز به برق ندارد، برق مازاد توسط وزارت نیرو خریداری می‌شود. اگر این موضوع در شمس‌آباد نتیجه خوبی دربر داشته باشد به همه شهرک‌ها گسترش خواهیم داد.

ایشان در پایان سخنان خود گفتند: مشکل نیروگاه‌های خورشیدی سرمایه اولیه بالا است از اینرو در جلسه ای که با جناب آقای خاندوزی معاونت محترم اقتصادی برگزار گردید، قرار شد در صورت تعریف پروژه بزرگی در حوزه انرژی خورشیدی؛ تسهیلاتی از محل تبصره ۱۶ و ۱۸ جهت احداث این نیروگاهها تخصیص داده شود.

جناب آقای حسن مردانی

رئیس گروه دفتر سرمایه‌گذاری و تنظیم مقررات بازار آب و برق وزارت نیرو

ایشان در ادامه جلسه طی سخنانی، به طراحی سازوکار بیمه روشنایی از سوی این وزارتخانه اشاره کرده و یادآور شدند: با این سازوکار، صنایع و مشترکان می‌توانند با خریداری بیمه روشنایی، خسارات ناشی از قطعی برق را جبران کنند که این راهکار از سوی وزارت نیرو تدوین و تعریف شده و با ایجاد کارگروه ویژه آن طی یک سال آینده، فرآیند اجرایی شدن بیمه روشنایی تدوین و عملیاتی خواهد شد.

جناب آقای علیرضا فخاری:

استاندار محترم تهران

ایشان در انتهای این جلسه، ضمن جمع‌بندی موارد مطرحه بیان داشتند: یکی از مسائل مؤثر در تسهیل فضای کسب‌وکار، میزان مشارکت بخش خصوصی در اتاق می‌باشد و اگر در اتاق برای مشارکت بخش خصوصی جذابیت ایجاد نگردد، این نهاد از بخش خصوصی خالی خواهد شد. از این رو اتاق باید نماینده مجرب فعالان اقتصادی بوده و تلاش صددرصدی خود را برای حل مشکلات این بخش ارائه کند.

استاندار محترم تهران همچنین خواهان ارائه یک نسخه از قراردادهای تیبی وزارت نیرو با پیمانکاران شدند تا رفع نواقص آن از سوی استانداری مورد پیگیری قرار گیرد. از دیگر درخواست‌های رئیس شورای گفت و گوی استان تهران تعیین شرط حیات برای شرکت‌های مشمول ماده ۴۸ بود.

رئیس محترم شورای گفت و گوی استان از ضرورت برگزاری جلسه ای مشترک با حضور نمایندگان وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت نیرو جهت تسهیل صدور مجوزها سخن گفتند و افزودند: علاوه بر لزوم تعیین راهکارهای جبران ضرر و زیان قطعی برق برای صنایع، لازم است اطلس سرزمینی نیاز برق نیز تهیه گردد. ضروریست به این مسأله نگاه منطقه‌ای داشته و راهکارهای جبرانی برای هدایت سرمایه‌ها به این بخش پیش‌بینی گردند. یکی دیگر از مشکلات تولیدکنندگان برق تعارض با دولت است، بنابراین زمان آن فرا رسیده که دولت به جای شبکه‌گردانی، سیاست‌گردانی کند و کار را به بخش خصوصی بسپارد. به عبارت دیگر دگردیسی بخش خصوصی در شبکه سازی بسیار کمک‌کننده خواهد بود. ایشان همچنین طی سخنانی به معاون هماهنگی امور اقتصادی خود مأموریت دادند، تا نسبت به تأمین سوخت نیروگاه‌ها در تابستان چاره‌اندیشی نمایند.



مصوبات استانی				
ردیف	عنوان دستور جلسه	تصمیم / تصمیمات	مرجع هماهنگ کننده	مهلت انجام
۱	خارج از دستور: ایجاد الگوبرداری جدید برای رشد و توسعه تولید و اقتصاد استان	مقرر گردید، جهت ایجاد الگوی جدید برای رشد و توسعه تولید و اقتصاد استان چند نمونه از فرآیندهایی که نیاز به باز مهندسی نوع ارتباطات و مداخلات حوزه دولت در بخش خصوصی در آن مشهود است با ارائه راهکارهایی جهت چگونگی عبور از آن با همکاری طرفین تهیه گردد.	معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری تهران دبیرکل اتاق تهران	۱۴۰۲/۰۶/۱۵
۲	خارج از دستور: انخاذ تصمیمات عملیاتی از طریق بحث و بررسی‌های صورت گرفته در جلسات شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان تهران در دوره جدید	مقرر گردید بسته پیشنهادی اتاق در راستای رشد سهم بخش خصوصی استان تهران در GDP در جهت چگونگی رفع موانع تولید در استان با مشارکت نمایندگان دولت در شورای گفت و گو تهیه گردد.	معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری تهران معاونت بررسی‌های اقتصادی اتاق تهران	۱۴۰۲/۰۵/۱۰
۳	خارج از دستور: تشکیل شعب قضایی ویژه تولید	در راستای دستور رئیس کل محترم و رئیس ستاد مقاومتی دادگستری تهران و به منظور حمایت از واحدهای تولیدی مبنی بر تشکیل شعب قضایی ویژه تولید در استان مقرر گردید همکاری لازم توسط اتاق بازرگانی در جهت ارائه مشورت‌ها و استفاده از توان کارشناسی اعضای اتاق صورت پذیرد.	دبیر کل اتاق تهران	۱۴۰۲/۰۴/۲۵
۴	خارج از دستور: انعکاس مشکلات واحدهای تولیدی مرتبط با پرونده‌های قضایی به معاونت قضائی رئیس کل دادگستری استان تهران	مقرر گردید به جهت جلوگیری از تضییع حقوق واحدهای تولیدی مشکلات مرتبط با پرونده‌های قضایی آنان توسط اتاق تهران به معاونت قضائی رئیس کل دادگستری استان تهران منعکس گردد.	دبیر کل اتاق تهران	۱۴۰۲/۰۴/۲۵
۵	خارج از دستور: برگزاری یکی از جلسات شورای گفت و گو در محل دادگستری استان تهران	مقرر گردید در راستای شعار سال و حمایت از تولید و همچنین به حداقل رساندن دغدغه‌های واحدهای تولیدی یکی از جلسات شورای گفت و گو با محوریت موضوعات حقوقی و قضایی در محل دادگستری استان تهران برگزار گردد.	دبیرخانه شورای گفت و گوی استان تهران	۱۴۰۲/۰۶/۰۱
۶	طرح موانع ناشی از بروکراسی‌های اداری در فرآیند اخذ مجوزها و همچنین مشکلات عدم اجرای قوانین و دستورالعمل‌ها از سوی سازمان‌های مربوطه توسط جناب آقای مهندس مسائلی دبیر محترم سندیکای صنعت برق ایران	در جهت اعلام قوانین مغل کسب و کار مورد نظر سندیکای صنعت برق ایران مقرر گردید کاربرگ مربوط (پیوست) جهت ارسال به هیأت مقررات زدایی تکمیل و به دبیرخانه اداره کل اقتصاد و دارایی استان تهران تحویل گردد.	سندیکای صنعت برق ایران	۱۴۰۲/۰۴/۲۵



مصوبات استانی					
ردیف	عنوان دستور جلسه	تعداد مصوبات	تصمیم / تصمیمات	مرجع هماهنگ کننده	مهلت انجام
		۷	مقرر گردید به منظور تهیه برنامه جامع جهت حل مشکلات و معضلات حوزه برق و انرژی پس از استخراج و جمع بندی مشکلات و راهکار های رفع آن توسط انجمن ها و تشکل های مرتبط جلسه ای در حضور استاندار محترم جهت همکاری های دوجانبه دولت و بخش خصوصی برگزار گردد.	معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری تهران دبیرخانه شورای گفت و گوی استان تهران	۱۴۰۲/۰۵/۱۵
		۸	مقرر گردید به منظور پیگیری لازم جهت وحدت رویه در تهیه قراردادهای یکسان در شرکت های تابعه و وابسته به شرکت توانیر یک نسخه از مکاتبات صورت گرفته با شرکت توانیر توسط سندیکای صنعت برق به دفتر معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری تهران ارسال، تا مکاتباتی از طرف استانداری تهران نیز صورت پذیرد.	دفتر اشتغال و سرمایه گذاری استانداری تهران سندیکای صنعت برق ایران	۱۴۰۲/۰۴/۲۰
		۹	مقرر گردید در جهت رفع مشکلات اعلام شده از سوی سندیکای صنعت برق ایران جلسه مشترکی با اداره کل صمت استان تهران برگزار گردد و نتیجه به دبیرخانه شورای گفت و گوی تهران منعکس گردد.	سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران سندیکای صنعت برق ایران	۱۴۰۲/۰۵/۰۱
		۱۰	مقرر گردید پیرو مکاتبه استاندار محترم با معاون محترم اول ریاست جمهوری پیرامون مشکلات عدم پرداخت معوقات سرمایه گذاران نیروگاه های مقیاس کوچک (CHP) در استان تهران جلسه ای با مدیران شرکت توانیر برگزار گردد.	معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری تهران سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران	۱۴۰۲/۰۵/۱۰
		۱۱	مقرر گردید در جهت تأمین سوخت نیروگاه ها، صنایع و معادن استان برنامه ریزی های لازم با حضور دستگاه های ذیربط صورت پذیرد، که در زمستان سال جاری مشکل تأمین سوخت وجود نداشته باشند.	معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری تهران	۱۴۰۲/۰۶/۰۱



مصوبات ملی و فراگیر					ردیف
مهلت انجام	مرجع هماهنگ کننده	تصمیم / تصمیمات	تعداد مصوبات	عنوان دستور جلسه	
۱۴۰۲/۰۴/۲۰	دفتر سرمایه‌گذاری و تنظیم مقررات بازار آب و برق وزارت نیرو سندیکای صنعت برق ایران	مقرر گردید چنانچه در حوزه مجوزهای اخذ شده از وزارت نیرو مشکلاتی جهت اعضای سندیکای صنعت برق ایران وجود دارد موارد کتباً به دفتر سرمایه‌گذاری و تنظیم مقررات بازار آب و برق وزارت نیرو منتقل گردد.	۱	طرح موانع ناشی از بروکراسی های اداری در فرآیند اخذ مجوزها و همچنین مشکلات عدم اجرای قوانین و دستورالعمل ها از سوی سازمان های مربوطه توسط جناب آقای مهندس مسائلی دبیر محترم سندیکای صنعت برق ایران	۱
۱۴۰۲/۰۵/۱۰	سازمان توسعه تجارت سندیکای صنعت برق ایران	مقرر گردید به جهت رفع مشکلات سندیکای صنعت برق ایران در زمینه های زمان بر بودن بررسی پرونده های ثبت شده، صادرات خدمات فنی و مهندسی، رفع تعهدات ارزی و سایر موارد مرتبط با سازمان توسعه تجارت جلسه ای با حضور ریاست محترم سازمان و اعضای سندیکا برگزار و نتیجه به دبیرخانه شورای گفت و گوی استان اعلام گردد.	۲		